

הנהגה
טובות
א.ב.א. 75

אגב

שירות נאמן

לפני שנים אחדים שנה ומעלה פתח ה"פורורטס" בניו-יורק, היום ה"סוציאליסטי" את עמדתו למאמרו של הרב אהרן ב. שורין, שדן בהם בעיקר כבעיות העולם הדתי-תורני באישיו ובמוסדותיו.

קוראיו הוותיקים של "פורורטס" עתון שמופיע גם בשבחות ומועדות והוא חילוני ובהלקו אנטי-דתי, חחילה משכו ככתפיהם: כלום ער רך העתון בימים ההם, הלל רוגוף החל לגלות אהדה לקלריקאליים, רחמנא-ליצלון כעבור פרק-זמן החלו להגיע מכתבים למערכת ונו"סחם בערך כך: אני, הכותב, אמר נס סוציאליסט חילוני מיוצאי ה"בונד", אך מוצא ל"ן במאמריו של רב שורין הנהגה ג"כ במידע רב, בטוב שכל וכישר ג"כ, אשר ל" התווכח עם דעותיו, אך כל-הכבוד למסביר בכושר, בהגיונות ובבהירות דעות ומסקא אינפורמציה מן הער"לם האורטודוקסי.

בהודמנות אחת כתב העורך ר"ר גוף: יום הצטרפותו של רב שורין ל"פורורטס" היה יום-של-מול לו ולעתון, האורטודוקסיה עלתה עלייה ניכרת בחיי היהודים בארצות-הב"רית והיה צורך חיוני בסופר-סוב"ל-יציעט שצמח בעולם הדתי וכת"בחו עניינית, מפותחת וישרה.

עתה ציינו הן ב"פורורטס" והן כחוגים דתיים שנות דור להשתת"פותו של הרב שורין כסופר קבוע בעתון, שלמאמריו קוראים מרובים והוא מסביר וגם עובד בשעה ב"ענייני היהדות, מדינת-ישראל, ה"חינוך היהודי, ערכים ואורחות ית"דיים.

עורך ה"פורורטס" דהיום שמ"עון וובר, כותב בין השאר: "הרב שורין יצר לעצמו עדה מכובדת כמערכת לא רק בהשכלתו, בבירור ריו הענייניים והישרים בעיות ש"על השרק, אלא גם באוסיו, בכנו"תו, ביחס-הכבוד שרוחש לכל א"חד, לרבות בעל-סלוגתה בדעות", כמאמריו ובסקירותיו דן בכל נו"שא בענייני היהדות שהוא אקטור אלי, אם בתחום ההלכה ואם בת"חום יחסים בין משלנות וחצרות ב"ציבור הדתי, אם בזיקה בין המדי"נה ותסוצות ואם בהערכת אישים תורניים ודתיים.

כתיבתו מצויידת במידע מדוייק, בדיווח ענייני של כל דעה בניתוח מסוכה ובמסקנות המבוססות על שיקולים הגיוניים. לשונו ברורה, כתונה ומכהירה, הוא קובע עם דתו לאור עקרונותיו ומחלמס עם חילוניים כשם שלפעמים מפנה את ביקורתו גם כלפי פנים. הוא לוחם למען מיהו יהודי הילכתי-והוא-גם לוחם במציתים אשר זרה בקרב ית"דיים הרדים.

ליד העיררה ריטובה בליטא ר"חלמיד ישיבותיה הגדולות, סלו ו"פוניבז", עלה כמי עלמיו לארץ-ישראל ולמד שנים מספר בישיבת לימודה במתח-תקווה, כשנות שהו"חן בארה"כ הוא רב נקהילת, מר"צה במקרא ובמצנה בישיבה-ק"ל-ידו ובשטרן-קולידו, מסדות ישיבת ר" יצחק-אלחנן בניו-יורק, וסופר קבוע בעתון "פורורטס" הוא מכיר את עולם-היהדות מכפ"נים ועוסק כסוגיותיו ככקאות, ב"בינה, בדעה-רחבה ובאחריות.

בכטאון "קולנו" של המורח"י הפועל-המורחי בניו-יורק ככרכים את הרב אהרן ב. שורין, עתונאי ומסאי, שבמאמריו מחכב תורה, ישראל וארץ-ישראל על המוני קו"ראיו, הרב שורין אינו איש-משלנה מוגדר והוא כותב על עניינים מ"נקודת-ראות של תלמיד-הכס ב"חיכן ובצורה, דבריו קולחים בנחת גם כשהוא נאבק באומץ על אמיתו.

בזמן שהחל לעבוד ב"פורורטס" הופיעו בניו-יורק עוד שני עתונים יומיים, "טאג" הליבראלי-חילוני ו"מורגן-וישורנאל" המסורת, שכמו"כן לא הופיע בימי שבת ומועד, ברכות הימים נותר, "פורורטס" ה"עיתון היומי היחידי באידיש, רוב קוראיו היום מבני הדור הקשיש, שמוסיסים להציץ בעתון-אידיש גם כשהקריאה העיקרית היא ב"גז"ר יורק טיימס" או בעתון אנגלי אחר, מצבו של ה"פורורטס" קשה, כפי שהוא עצמו כודה, ואף-על-פי-כן מחויק לעמד וכמלא תפקיד בטיפוח חודעה יהודית עכמית.

באלטי מאמריו של הרב שורין משתקפים חיים יהודיים מגוונים ב"עשרות השנים האחרונות. במיוחד יש עניין בחטיבת מאמריו על ע"לייתה של היהדות הדתית בארה"ב לאחר מלחמת-העולם השנייה, כש"הגיעו לאמריקה רבנים, אדמו"רים וראשי-ישיבות, פליטי ליטא וסלווין, שהקימו בה רשתות חלמודי-תורה, ישיבות וחצרות אדמו"רים. גוצר כהנה ניכר של יודעי-תורה, שומ"רי-מצוות וחכורות חסידים 2" אדמו"רים נעוצים.

בספרו "קשת גבורים" שיצא לאור בעברית, הוא מתאר חמישים אישים תורניים-דתיים בשני הדו"רות האחרונים. בעירנות זורנא"ליסטית, ברוב ידע ובסגנון חי הוא מתאר את הרב קוק ואת החפץ"חיים, את החוון-איש ואת רבי חיים הלר, את רבי איסר-זלמן מלצר ו"את רבי יוסף כהנמן. הוא גם משרטט את דמויותיהם של אישים מ"בארצות-הברית, כגון רבי דוב רוול, מייסד ישיבת רבי יצ"חק-אלחנן ואת ר" יהודה-דוד איי"ונשטיין, בעל ה"אוצרות", את ר"שמואל-לייב גאר מראשי ישיבה אוניברסיטה ואת ר" חיים ליברמן, הסופר והעתונאי בעל שאריות, שחזר ליהדות המסורתית ולחם את מלחמתה. הוא גם כתם על רבי אה"רון קוטלר מקלצק, מייסד ישיבת לייקוואוד ועל רבי אליהו-מאיר בלוג מייסד ישיבת טלז בקליוו"לאנד. במחקר מקיף הוא מברר ה"תרייהשמיטה של ר" יצחק-אלחנן והחולקים עליו.

שרידים-מוצטים אנשי-העט ב"ארה"ב בעלי השקפה תורנית-דתית ורקעם ליטא וארץ-ישראל, והוא מן היחידים שעטו עטי-שרים, המקיים "וצשית הישר והטוב", ישר בעיני אדם וטוב בעיני שמים. לכן יש הערכה לדבריו המתפרסמים בעתון חילוני בקרב רבנים, מחנכים ואנ"שי-ציבור דתיים, סי כמה וכמה מ"דבריהם של אילו אנשי-העט הכות"בים בכטאונים הרדים מסויימים ב"ניו-יורק.

הציבוריות הדתית בארה"ב אין לה כטאון יומי לאחר סגירת ה"מורגן-וישורנאל" השבועונים באנ"גליה ובאידיש, שרמחה עממית, אין להם קשר יומיומי רצוף עם ק"ר-איהם.

טוריו של הרב אהרון כנציון שר"רין ב"פורורטס", שעתה ציינו תא"רירד להופיעם בעתון היומי, מבי"אים בפני הקוראים נושאים אינ"פורמציה ובירורים מעולמה של ה"יהדות בצורה בהירה ועניינית, מ"פוכחת ואכינה. כ"י ישר אחה וטוב כעניי צאתך וכואר"המליץ אחד מ"חכמי התורה בארה"ב על הרב שורין וכתבתו.